
I.P.A.B. CENTRO ANZIANI  
VIA P.VERONESE N.9 

37012 BUSSOLENGO - VR 
P.I. 02327970238 

 
 
N. 157/20 REGISTRO DETERMINAZIONI                                       
Albo on line 
  
L’anno duemilaventi 2020 nel mese di Agosto (8) del giorno diciassette (17), nel 
preposto ufficio,  
 
 
 
 

IL SEGRETARIO DIRETTORE  
  
 
 

ADOTTA 
 
 
 

La seguente 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 

AVVISO di MANIFESTAZIONE di INTERESSE per la STIPULA di GARANZIA 
FIDEISSORIA a FAVORE della REGIONE VENETO 

 
 
 
 

 



 
 
 
OGGETTO: AVVISO di MANIFESTAZIONE di INTERESSE per la STIPULA di 
GARANZIA FIDEISSORIA a FAVORE della REGIONE VENETO. 
              

IL SEGRETARIO DIRETTORE 
 
PREMESSO che: 
a. l’IPAB Centro Anziani è una struttura accreditata ed autorizzata all’esercizio dalla 
Regione Veneto per l’erogazione di servizi di tipo socio assistenziale, a favore di 
persone anziane non autosufficienti, da attuare nel rispetto dei parametri 
gestionali quanti-qualitativi previsti dalla Legge Regionale n.22/2002 e dalla D.G.R. 
Veneto n.84/2007; 
b. con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.21 del 19.09.2019, 
esecutiva ai sensi di Legge, sono stati approvati la relazione tecnica ed il progetto 
di fattibilità dei lavori di realizzazione del nuovo centro diurno, redatto dall’ing. 
Alberto Zuccher, comportante un costo complessivo stimato in € 1.282.068,00 da 
finanziare come segue: 
01. fondi propri dell’Ente                                                                            €       400.000,00 
02. cofinanziamento da parte di altri Enti/Fondazioni                              €        300.000,00 
03. finanziamento fondo di rotazione regionale                                    €       582.068,00 
c. la Giunta Regionale del Veneto, con deliberazione n.1105/2019, ha definito 
i criteri e le modalità per l'erogazione dei finanziamenti soprindicati e con 
deliberazione n.212/2020 ha approvato la graduatoria degli interventi 
ammessi al finanziamento nei limiti delle disponibilità finanziarie fissate; 
d. l'allegato A) della citata deliberazione regionale n.212/2020, indica fra gli 
interventi ammessi a finanziamento quello proposto dall’Ipab Centro 
Anziani di Bussolengo, concernente la realizzazione del nuovo centro 
diurno in ampliamento della struttura esistente, con un finanziamento in 
conto capitale a rimborso (a fondo perduto) di € 582.068,00; 
e. la citata deliberazione regionale n.1105/2019, per la sottoscrizione della 
relativa convenzione con la Regione Veneto, prevede l'obbligo per il 
beneficiario del finanziamento, di prestare specifica garanzia fideiussoria a 
favore della Regione Veneto, di valore almeno pari al finanziamento e di 
durata non inferiore alla durata del piano di rientro; 
 
ACCERTATO che: 
a. l’art.17 del D.Lgs. n.50/2016 e successive modificazioni, riportante che le 
disposizioni del codice dei contratti non trovano applicazione per i servizi 
finanziari, tra i quali rientra l’affidamento dell’incarico in argomento; 
b. l'art.04 del medesimo D.Lgs. n.50/2016, riportante che l'affidamento dei 
contralti aventi ad oggetto servizi esclusi, in tutto o in parte, dall'ambito di 
applicazione del codice, avviene nel rispetto dei principi di economicità, 



efficacia, imparzialità, parità di trattamento, trasparenza, proporzionalità, 
pubblicità, tutela dell'ambiente ed efficienza energetica; 
 
RILEVATO che, ai sensi art.61 del D.Lgs. n.50/2016, la scelta del contraente sarà 
effettuata, previa pubblicazione di avviso pubblico per la manifestazione di 
interesse; 
 
PRESO ATTO dell’apposito avviso pubblico di manifestazione di interesse e del 
relativo modello istanza; 
 
VISTO il Bilancio di previsione per l’esercizio 2020 come approvato con 
deliberazione del Consiglio d’Amministrazione n.30 del 19.12.2019, esecutiva ai 
sensi di Legge; 
 
VISTI l’art.14 dello Statuto e l’art. 09 del vigente Regolamento di Amministrazione 
dell’Ente inerente l’individuazione dei compiti del Segretario-Direttore; 
 
VISTI: 
a. la Legge 7 agosto 1990 n.241 e s.m.i. 
b. il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e s.m.i.; 
c. lo Statuto dell’Ente; 
d. il vigente Regolamento dei procedimenti di spese in economia; 
 
TUTTO ciò premesso; 

DETERMINA 
 

01. DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
 
02. DI APPROVARE, per le motivazioni in premessa descritte, l’avviso pubblico di 
manifestazione di interesse ed il relativo modello di istanza, funzionali 
all’individuazione di un operatore economico cui affidare l’incarico per la stipula di 
un garanzia fideiussoria a favore della Regione Veneto, allegati alla presente 
determinazione della quale formano parte integrante e sostanziale;  
 
03. DI DISPORRE la pubblicazione dell’avviso pubblico di manifestazione di interesse, 
sul sito istituzionale dell’Ente alla sezione Amministrazione Trasparente ed 
all’Albo on line per un periodo di n.07 giorni 
 
04 DI DARE ATTO: 
a. l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun impegno economico 
di spesa a carico del Bilancio dell’Ente; 



b. il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente 
atto, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al 
procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art.06-bis della Legge n.241/1990, 
dell’art.07 del D.P.R. n.62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamenti 
dei dipendenti pubblici); 
c. l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto, consente di attestare la 
regolarità e la correttezza dello stesso ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 
dal’art.147 bis comma 01 del D.Lgs. n.267/2000; 
d. ai sensi dell’art.04 comma 01 della Legge n.241/1990 e dell’art.09 del vigente 
Regolamento di Amministrazione, il Responsabile del procedimento è il Segretario 
Direttore dell’Ente; 
 
04. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo on line e 
alla Sezione Trasparenza dell’Ente per 15 giorni consecutivi; 
 
05. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del 
Settore Finanziario e delle Forniture/Manutenzioni, per l’attuazione di quanto di 
competenza. 

 
IL SEGRETARIO-DIRETTORE  
f.to Francesco Zantedeschi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

 
 
 
 

PUBBLICAZIONE all’ALBO 
 

Il sottoscritto, in qualità di Segretario Direttore, certifica che la presente 

determinazione, ai sensi dell’art.10 del vigente Regolamento di Amministrazione, 

viene pubblicata nell’Albo on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi e diviene 

esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile e l’indicazione della 

copertura stessa. 

Bussolengo, 17.08.2020 
 
IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 
f.to Francesco Zantedeschi 
 

 


